
Hannover, den 26. Februar 2014
19.11, Hn.

OBJEKT Anlage Nr. 2
PROJEKT
PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 029-0008

Beträge [ € ]
100
200  

300 Bauwerk -  

400 Bauwerk -  

500 479.980
18.314
37.763

149.634
119.465

560 Wasserflächen 87.561
67.243

600  

700 110.513

104.325
6.188

zur Rundung
Zwischensumme 590.493
Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten
pauschal 15 v.H. von 590.493 = 0

Gesamtsumme 590.493

05/2011_19.R 2.26 b

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 

Kleefelder Bad

Sanierung Nichtschwimmerbecken

B.1911.81802

Kostengruppen Erläuterungen
Grundstück
Herrichten und Erschließen

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

220 öffentliche Erschließung

Baukonstruktion

siehe KG 500

Technische Anlagen

510 Geländefläche 

siehe KG 500

Außenanlagen

590 sonstige Außenanlagen

530 Baukonstruktive Aussenanlagen
540 Technische Anlagen

520 Befestigte Fläche

Ausstattung und Kunstwerke

730 Architekten und Ingleistung

88573,95

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt
können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

740 Gutachten und Beratung

Baunebenkosten
720 Vorbereitung der Objektplanung


